
 
                                                          REGJISTRI I REALIZIMIT TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR 2023 

    
                                                                                                           AUTORITETI KONTRAKTOR BASHKIA ELBASAN 
                                                                                                

Nr Objekti i Prokurimit 

Tipi i 
Kontratës 

(mall/punë/
shërbim/ 

MarrëveSh
jes Kuadër 

LJoji i 
procedurës së 

prokurimit 
/Minikontratë në 

kuadër të 
marrëveshjes 

kuadër/Amenda
ment kontrate 
për nevojat e 

fillimvitit 

Fondi limit me te 
cilin eshte shpallur 
procedura pa t.v.sh 

Data e 
zhvillimit te 
procedures 

Emri i Operatorit 
ekonomik/bashkimit 

i operatoreve 
ekonomike i/te 

shpallur fitues dhe 
NUIS 

Vlera e 
kontrates se 
nenshkruar 

                                                                                                                         Investime 

1 

Rikonstruksion i rrugëve në 
lagjjen "11 Nëntori 

Pune 

Procedure e 
Hapur 22,186,604 10.03.2023 

“BE-IS” sh.p.k 

K71412003A 

26.000.720,40 

2 

Kendi i lojrave për shkollë “Qamil 
Guranjaku” Bashkia Elbasan 

Pune 

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 
1.053.200,41 

27.01.2023 

“NEXHMEDIN 
SADIKU” p.f. & 

"REJ" sh.p.k.,  

L 71503044 S 

J 93711608 Q 

 

 

1’252’800.36    

3 

Veshje betoni ne kanale ujitese  ne 
zonat rurale 

Pune 

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 
4,924,535 

31.01.2023 

“FLED” sh.p.k 

K17621104C 

5.711.356 
   

4 

"Investime në fushat sportive 
(Impjanti i vaditjes dhe drenazhit, 
në fushën e kompleksit "Shefqet Pune 

Procedure e 
Hapur 

 23,605,407 
07.11.2023 “Blerimi” sh.p.k 

J 62903384 G 
27,600,000 

 
   



Lamçja dhe rikonstruksioni i 
terreneve sportive të shkollës së 
bashkuar Shushicë").  

5 
"Rikonstruksion në objekte 
arsimore" Pune 

Procedure e 
Hapur 

41,763,545 
07.09.2023  “Blerimi” sh.p.k 

J 62903384 G 

49,200,000 

Viti 2023 - 
30’000’000 

 

   

6 

 "Përmirësim i infrastrukturës 
kryesisht në zona informale 
(Rikonstruksion i gjendjes 
ekzistuese të rrugës "Arif 
Dardha"). Pune 

Procedure e 
Hapur 

49,503,279 
21.09.2023 

“LIQENI VII” 
sh.p.k 

K01730502W 
44,438,308.26 

 

   

7 
"Ndërtim i rrjetit të hidrantëve për 
Krastën" Pune 

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 8,568,755 
03.10.2023 

“Bajrami N.” 
sh.p.k 

K02727202O 
9,320,769.6 

 
   

8 

“Ndërtim muri mbrojtës të rrugës 
së varrezave të fshatit Labinot 
Katund, Njësia Administrative 
Labinot Mal” Pune 

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 1,913,564 
24.10.2023 

“Bajrami N.” 
sh.p.k 

K02727202O 

2,014,757 
 

   

9 
“Ndertim muri mbajtes dhe 
sistemim i perroit Gjonme” Pune 

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 1,184,756 

 

06.11.2023 
“XHAST” sh.p.k 

K12512837I 
1,176,343.20 

 
   

10 

“Ndërtim i urës që lidh rrugën 
‘Papri’ me rrugën ‘Xhikzonjës’ në 
përroin Gostimë (faza e 2) në 
fshatin Bujaras, Njësia 
Administrative Shirgjan” Pune 

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 7,680,958 

 

17.10.2023 “FLED” sh.p.k 
K17621104C 

 7,759,335.51 

 

   

11 
“Riparim i argjinatures mbrojtese 
te Perroit Zaranike”  Pune 

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 6,237,721 

 

19.10.2023 
“XHAST” sh.p.k 

K12512837I 
7,113,338.42 

 
   

12 

“Përforcim themeli i këmbës së 
urës me hapësire drite 17m në 
Përroin e Xibrakës” Pune  

Me negocim pa 
shpallje 3,778,158 

26.10.2023 “Blerimi” sh.p.k 
J 62903384 G 

4,500,000 

 

 
   



 

13 

“Rikonstruksion i ambjenteve të 
zyrave të ASHP-së, Lagja 
‘Visarjon Xhuvani’ ” Pune 

Procedurë e 
Hapur e 

thjeshtuar 
1,631,357 

30.11.2023 

 “SAM-ARS 
2016” sh.p.k 

L62629204V 
1,666,226  

 

   

14 

"Rivitalizim urban i qendrës së 
Gjinarit dhe Fushëkuqes" 

Pune 

Procedurë e 
Hapur 83’555’051 

04.01.2023 

“Meteo” sh.p.k & 
"Shendelli" sh.p.k. 

L26310801C 

K07924803N 97.260.885,6 

 

   

15 

"Rikonstruksion, shtesë 4-kat dhe 
palestër, Shkolla Artistike "Onufri 
(e mesme e bashkuar)" Pune 

Procedurë e 
Hapur 173,252,378 30.09.2022 

“ERGI” sh.p.k 

K 02727229 P 191,247,924 

 
   

16 

"Rikonstruksion i palestrave dhe 
terreneve Sportive, Shkolla e 
Mesme e Bashkuar "Luigj 
Gurakuqi", Elbasan". Pune 

Procedurë e 
Hapur 41,069,986 

09.09.2022 
“Blerimi” sh.p.k 
J 62903384 G 44,400,000 

 

   

17 

"Përmirësimi sistemit të ndriçimit 
në pallatin e sportit Tomorr 
Sinani" 

 Pune 

Procedurë e 
Hapur e 

thjeshtuar 
4,906,583 

13.12.2022 
“Blerimi” sh.p.k 
J 62903384 G 5,880,000 

 

   

18 

"Rikonstruksion ofiçina e ASHP-
së"    

Pune 

Procedurë e 
Hapur e 

thjeshtuar 
2.415.345 30/12/2022 

“SAM-ARS 2016”  
sh.p.k 

L62629204V 
2,639,430 

 
   


